TERÇA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 20124 CADERNO 3

PORTARIA Nº 352 DE 02 DE AGOSTO DE 2012
EXCLUIR, o nome do servidor ANDRÉ BARBOSA SOUZA,
Matricula Nº 57211615/1, ocupante do cargo de Motorista,
lotado na DAF/Coordenadoria Administrativa, da PORTARIA
Nº 345 de 26/07/2012, publicada no DOE de nº 32.208 de
27/07/2012, que a concedeu férias regulamentares no período
de 01/08 a 30/08/2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 353 DE 02 DE AGOSTO DE 2012
INTERROMPER, a partir de 02/08/2012, por necessidade de
serviço, as férias concedidas a servidora SANDRA GORETI
SILVA BARATA, matrícula nº 3155811/1, ocupante do cargo
de Técnico de Administração e Finanças, concedida através de
Portaria de nº 345 de 26/07/2012, no período de 01.08.2012 a
30.08.2012, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.208 de
27.07.2012.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de
agosto de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 355 DE 02 DE AGOSTO DE 2012
CONCEDER, a servidora ELIANY ARRAIS MONTEIRO, matricula
Nº 3159019/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotada no IASEP/Alenquer, 30 dias de Licença Prêmio, referente
ao 4º triênio, compreendido entre 13/06/2002 a 13/06/2003,
no período de 01/09 a 30/09/2012, devendo retornar ao
serviço no dia 01/10/2012.
A presente portaria entrara é em vigor a partir do dia 01 de
setembro de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418244

Tornar sem efeito a publicação nº417812, referente  a Diária
de THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES, publicada no dia
03/08/2012.
PRODEPA - PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ.
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418251

PORTARIA: 330/2012
Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA: Participar do 13º
Fórum Internacional de Software Livre, em Porto Alegre nos
dias 25, 26, 27 e 28 de julho de 2012. Desenvolvimento de
competência profi ssionais.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto Alegre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72223/DOUGLAS PINHEIRO PAIVA (Analista de Suporte) / 1.0
diárias (Completa) / de 29/07/2012 a 29/07/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418259

PORTARIA: 330/2012
Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA: Participar do 13º
Fórum Internacional de Software Livre, em Porto Alegre, nos
dias 25, 26, 27 e 28 de julho de 2012 - (Desenvolvimento de
competências profi ssionais.)
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto Alegre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72969/TIAGO DE SOUZA CARDOSO (Gerente de Projetos
de Cidadania) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/07/2012 a
29/07/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418288

PORTARIA: 327/2012
Objetivo: Vistoria das ações para Implantação das Infovia e
Cidades Digital de Trairão - Implementação de Infovia.
Fundamento Legal: Normativa nº01/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

Trairão/Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72983/PAULO NARDEL DA SILVA ALVES (Analista de Suporte) /
1.5 diárias (Completa) / de 09/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418430

PORTARIA: 331/2012
Objetivo: Participação de colaboradora no 38ª Congresso
Nacional de Recursos Humanos CONARH. - Desenvolvimento de
Competências Profi ssionais.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72975/Solange de Fátima da Costa (Administradora) / 5.5
diárias (Completa) / de 12/08/2012 a 17/08/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418438

PORTARIA: 331/2012
Objetivo: Participação de colaboradores no 38ª Congresso
Nacional de Recursos Humanos - CONARH - Desenvolvimento
de Competências Profi ssionais.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72135/KEILA CONCEIÇÃO DA SILVA ROCHA (Assit.
Administrativa) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/08/2012 a
17/08/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418598

PORTARIA: 332/2012
Objetivo: VISTORIA PARA IMPLANTAÇÃO DE TORRE EM OURÉM
- IMPLEMENTAÇÃO DE INFOVIA
Fundamento Legal: Normativa 001/08 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73284/FELIPPE FERREIRA LEVY (Engenheiro de
Telecomunicações) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a
06/08/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418605

PORTARIA: 332/2012
Objetivo: Deslocamento para o colaborador Felippe Levy
executar vistoria para implantação de torre em Ourém -
Implantação de Infovia.
Fundamento Legal: Normativa 001/08 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/08/2012 a 06/08/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418701

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 16/2012
Objeto: Aquisição de materiais (brindes) promocionais.
Entrega do Edital: Comprasnet.
Responsável pelo certame: EDUARDO ANDRADE
Local de Abertura: Comprasnet
Data da Abertura: 17/08/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000       339030                       0261000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418284

PORTARIA: 270/2012
Objetivo: Verifi car constância no casamento e realizar
recadastramento, no período de 13/08/2012 a 17/08/2012.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
5834120/3/NADLA SOCORRO DE SOUZA DAIBES (Assistente
Social) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/08/2012 a
17/08/2012<br
Ordenador: JÚLIO CÉSAR DOS MENDES LOPES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418353

PORTARIA: 0955/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula
ROSANGELA SOCORRO PEIXOTO JUCA            TÉCNICA                  0323358803
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122129745340000    0101000000          339030
2,800.00
04122129745340000    0101000000          339039
800.00
Observação: CGAL - COORDENAÇÃO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418362

PORTARIA: 0956/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
JEANETE DE JESUS SOUZA                AGENTE DE SERVIÇOS       0505262902
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04128136526260000    0101000000          339030
450.00
Observação: ESCOLA FAZENDÁRIA
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418496

Inexigibilidade: 6/2012
Data: 06/08/2012
Valor: 176,577.00
Objeto: Prestação de serviços especializados de tecnologia da
informação referente manutenção do Sistema Integrado de
Administração Financeira para Estados e Municípios - SIAFEM
Fundamento Legal: Termos do Art. 25, Caput, da Lei Federal nº
8.666/93.
Data de Ratifi cação: 06/08/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04123136565120000    339039               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: SERPRO - SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Endereço: SGAN 601 Módulo E,G e V, Bairro: Asa Norte, 601
CEP. 70836-900 - Brasília/DF
Complemento: QUADRA 601
Telefone: 6120218000 Fax: 6120218531
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418550
PORTARIA Nº 949 DE 02 DE AGOSTO DE 2012

CONCEDER à servidora CLEDITH OLIVEIRA DA SILVA, Id
Func nº 81213/1, Agente Administrativo, lotada na CECOMT
de Itinga, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
01.07.2012 a 30.07.2012, correspondentes ao triênio de
03.01.1999 a 02.01.2002.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração